SCRIPTA

Numéro Scripta : 9631

Auteur(s) : Jean, Aunay-sur-Odon, Notre-Dame d'Aunay (abbé)

Bénéficiaire(s) : Turstin Néel, homme de l'abbaye d'Aunay [autre]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1170-1201]

Action juridique : notification

Langue du texte : latin

Analyse

L'abbé Jean et les moines d'Aunay[-sur-Odon] notifient que Roger des Hayes a acheté à Turstin Néel, homme de l'abbaye, quatre acres de terre que celui-ci tenait des moines au Fresne[-Camilly] pour huit livres d'Anjou. En outre Roger a donné vingt sous d'Anjou à Richard Néel, frère de Turstin, et Roger fils de Tébaud, leur beau-frère, qui lui avaient contesté ladite terre. Ces derniers et Robert, fils aîné dudit Richard, ont cédé sur tout droit sur cette terre. À l'abbaye et devant les paroissiens, l'abbé et les moines ont fait Roger des Hayes tenir cette terre à titre héréditaire moyennant deux sous d'Anjou par an.

Tableau de la tradition

Original

A. Caen, Arch. dép. Calvados, H901.

Indications

Léchaudé d'Anisy Amédée-Louis, *Extrait des chartes et autres actes normands ou anglo-normands qui se trouvent dans les archives du Calvados*, Caen, Mancel (MSAN ; 7-8), 1834-1838, 2 vol., t. 1, « Abbaye d'Aunay », n° 372-152, p. 82.

Dissertation critique

Transcription : Tamiko Fournier-Fujimoto

Jean, abbé d'Aunay, après 1170 – avant 1201.

Texte d'après A

Omnibus Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit, frater Johannes dictus abbas Alneti et ejusdem loci conventus salutem in Domino. Notum sit vobis quod Rogerus de Haiis emit de Tustino Neel, quondam homine nostro, quattuor acras terre quas dictus Tustinus tenebat de nobis apud Fraxinum sitas juxta haias et quod predictus Tustinus cum Willelmo filio suo acceptis a jamdicto Rogero octo libris Andegavensium, omni juri quod in eadem terra habere poterat coram nobis jurejurando renunciavit. Pre predictus Rogerus dedit Ricardo Neel, fratri predicti Tustini, et Rogero filio Teboldi, cognato eorum, supradictam terram calumpniantibus, viginti solidos Andegavensium per concordiam et ipsi Ricardus et Rogerus filius Teboldi et Robertus, primogenitus filius dicti Ricardi, omni juri quod in jamdicta terra se habere dicebant vel habere poterant in presentia nostra sub jurejurando cesserunt, nichil in ea ulterius reclamaturi. Nos autem sepe nominatum Rogerum de Haiis de predicta terra de nobis jure hereditatio tenenda saisivimus in domo nostra et coram parrochianii de Fraxino de qua nobis duos solidos Andegavensium annuatim redditurus est ad festum sancti Michaelis. Et ne hoc oblivione superveniente